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egzemplarz bezpłatny

Startuje żłobek, targowisko 
pokonuje kolejne etapy, uli-
ca Sucharskiego właśnie fini-
szuje, a skwer Hubala jest już 
na mecie! Trwa kompleksowa 
rewitalizacja osiedla Suchar-
skiego, które powoli staje się 
nowym centrum Konstanty-
nowa Łódzkiego.

Dobiegła końca odnowa skweru Hu-
bala i sąsiednich zieleńców, które 
od początku grudnia zapraszają na 
bezpieczny, rekreacyjny i eduka-
cyjny spacer zarówno w dzień, jak 
i wieczorową porą. Przebudowana 
i na nowo oświetlona ulica Su-
charskiego łączy teraz ul. Sadową 
i ul. Narutowicza. Gotowe są już ele-
menty infrastruktury podziemnej na 
tym terenie – sieć wodociągowa, sa-
nitarna i deszczowa. Auta powróciły 
na nowo wytyczone miejsca parkin-
gowe. Mocno zaawansowane zostały 
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również prace na modernizowanym 
targowisku miejskim. Tam, dzięki 
sprzyjającej zimowej aurze, praca 
wre. Efektami będziemy się cieszyć 
wiosną.

Tymczasem trwają już prace nad pro-
jektem rozbudowy Przedszkola nr 1, 
gdzie powstaną nowe sale dla naj-
młodszych dzieci. Inwestycja zosta-
nie zrealizowana w przyszłym roku 
i umożliwi stworzenie dodatkowych 
48 miejsc w grupach żłobkowych.

Nowy wizerunek osiedla Suchar-
skiego to efekt przemyślanego i kon-
sekwentnego rozwoju miasta przez 
inwestycje zmieniające jakość życia 
mieszkańców. Skorzysta z niego 
wiele konstantynowskich rodzin. 

Sztafeta
miejskich inwestycji 

Więcej na str. 2-5
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Pracownicy konsorcjum firm z Ło-
dzi i Szadku, pobudowali nowe 
chodniki z kostki brukowej, za-
montowali ławki i kosze na śmieci. 
Ciekawe i innowacyjne jest nowe 
oświetlenie – ledowe, zamonto-
wane zarówno na latarniach, jak 
i w oprawach na poziomie gruntu.

Uroku zrewitalizowanemu placowi 
dodaje zieleń – bo posadzono nie-
mal 200 drzew, ponad 600 krzewów 
i około 500 bylin i traw ozdobnych.

Po kilku miesiącach robót, kie-
szonkowy park w sąsiedztwie 
ul. Daszyńskiego, Sadowej i Su-
charskiego,  ma szansę być jed-
nym z najbardziej lubianych i naj-
częściej odwiedzanych skwerów 
w mieście. O jego atrakcyjności 

Teraz skwer Hubala najciekawiej i najpiękniej prezentuje się wieczorową porą, rozświe-
tlony ledowym, energooszczędnym światłem opraw zamontowanych wzdłuż nowych 
chodników. W pełni rozkwitnie wiosną – kiedy zazielenią się wysiane jesienią trawniki, 
świeżo posadzone drzewa oraz gdy zakwitną posadzone tam krzewy i byliny. Zaniedbany 
wcześniej teren skweru Hubala i sąsiednich zieleńców w ostatnich miesiącach przeszedł 
znaczącą metamorfozę, a jego obecny wizerunek bardzo ucieszył mieszkańców. 

przesądza fakt, że przestrzeń jest 
nie tylko uporządkowana, ale zy-
skała też nowe funkcje – rekreacyjną 
i edukacyjną. Ławki zachęcają 
do odpoczynku, zwłaszcza naj-
starszych mieszkańców miasta. 
Natomiast tablice edukacyjne 
z ciekawostkami o roślinach 
i zwierzętach, a także budki lęgo-
we, to z pewnością atrakcja dla 
najmłodszych konstantynowian. 
Wszyscy mogą czuć się bezpiecz-
nie pod okiem kamer nowego 
monitoringu, który pomoże straż-
nikom miejskim w utrzymaniu po-
rządku na tym terenie.

- Rewitalizacja kosztowała 1 mln 
zł, z czego 600 tys. zł stanowiła 
bezzwrotna dotacja z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Większość pozostałej kwoty to ob-
ligatoryjna, niskooprocentowana 
pożyczka, również z WFOŚiGW, 
niewielki wkład własny miało 
też miasto – tłumaczy Marlena 
Kamińska z Urzędu Miejskiego 
w Konstantynowie Łódzkim. 

Skwer Hubala w blasku 
ledowego światła

INWESTYCJE
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Każdy remont wiąże się z utrudnie-
niami i obawami. Na osiedlu przy 
ul. Sucharskiego było ich ostatnio cał-
kiem sporo, bo zakres tegorocznych 
prac remontowych został zakrojony 
bardzo szeroko. Przebudowa objęła 
nie tylko ulicę, ale również teren 
targowiska i przyległych skwerów. 
Dodatkowo odnowiono infrastruk-
turę podziemną – czyli sieć wodo-
ciągową, sanitarną i deszczową. Po-
jawiły się nowe lampy oraz drzewa 
i miejsca na trawniki. 

Wraz z końcem roku ukończony zo-
stał pierwszy etap odnowy osiedla. 
Ulica Sucharskiego ma już gładki 
asfalt, nowe chodniki i parkingi. Wy-
znaczone zostały i wymalowane na 
niebiesko miejsca dla niepełnospraw-
nych. Posadzono młode drzewa, 
a teren rozświetlają nowoczesne la-
tarnie. 

Oczywiście nie obyło się bez kłopo-
tów – robotnicy musieli się zmierzyć 
z ulewą, która zalała remontowany 
teren i wichurą łamiącą duże gałę-
zie. Utrudnieniem w realizacji prac 
była pandemia i bieżące kłopoty 
z dostawami kruszywa czy asfaltu. 
Kurzu i hałasu nie brakowało, jed-
nak ostatecznie efekt przebudowy 
drogi okazuje się zarówno bardzo 
funkcjonalny, jak i efektowny.

Po modernizacji szeroka na 5 me-
trów droga tworzy bezpośrednie 
skrzyżowania z prostopadłymi 
ulicami: Sadową i Narutowicza. 
- Teraz ulicą Sucharskiego można 
jeździć w obu kierunkach. Funk-
cjonalność i bezpieczeństwo na tej 
drodze znacząco poprawiły się. 
To bardzo ważne, bo przylega ona 
do modernizowanego targowiska, 
w kierunku którego porusza się wie-
lu pieszych – podkreślił burmistrz 
Konstantynowa Łódzkiego Robert 
Jakubowski. 

Przed przebudową wjazd na tę uli-
cę wiódł przez teren targowiska, 
co groziło stłuczkami i wypadka-
mi z udziałem pieszych. Teraz jest 
bezpieczniej i bardziej komforto-
wo. Udało się również podwoić 
liczbę miejsc parkingowych, któ-
rych wcześniej często brakowało – 
obecnie mamy ich 144. Przy czym 
10 miejsc przeznaczono dla osób 
niepełnosprawnych. Co najważ-
niejsze zreorganizowaną jezdnią 
dojedziemy do zmodernizowanego 
targowiska, ale to dopiero wiosną 
przyszłego roku.

Na przebudowę ul. Sucharskiego 
gmina Konstantynów Łódzki po-
zyskała 326 114 zł z Funduszu 
Dróg Samorządowych.

Przebudowana ulica 
Sucharskiego, 

odnowione skwery i zmo-
dernizowane targowisko 
stworzą nowe, wygodne 

i atrakcyjne centrum 
Konstantynowa Łódzkiego. 

INWESTYCJE

Gotowa dwukierunkowa
ul. Sucharskiego

Finisz przebudowy ul. Sucharskiego! Droga została oficjalnie oddana do użytku. 
Inwestycje zrealizowano dla komfortu mieszkańców i dla poprawy bezpieczeństwa.
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Konstantynów Łódzki 

„Gmina na 5”
Przyjazny klimat proinwestycyj-
ny i proprzedsiębiorczy to nasza 
specjalność. Przejrzysta i sprawna 
komunikacja to nasz wielki atut. 
Konstantynów Łódzki właśnie 
otrzymał tytuł „Gminy na 5”!

Znaleźliśmy się w gronie tego-
rocznych laureatów konkursu 
organizowanego przez Instytut 
Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie. Oznacza 
to, że w najwyższym stopniu speł-
niamy standardy obsługi małych 
i średnich przedsiębiorstw. 

W konkursie uczestniczyło 681 sa-
morządów. Wyróżnione jednostki 
samorządowe oceniane były na pod-
stawie kilku czynników m.in. audy-
tu stron internetowych, analizy kon-
taktu elektronicznego z gminami 
w języku polskim i angielskim oraz 

badania komunikacji 
dwukierunkowej meto-
dą „tajemniczego klien-
ta”. W czasie badania 
opiniowano między 
innymi przydatność, 
przejrzystość, aktual-
ność oficjalnych witryn www i to, 
czy łatwo się z nich korzysta. Zre-
cenzowano jakość i terminowość 
kontaktu elektronicznego na linii 
urząd-przedsiębiorca/inwestor. 
Podjęto również próbę identyfikacji 
dobrych praktyk. 
Konkurs upowszechnia najlepsze 
rozwiązania wdrożone przez sa-
morządy terytorialne w zakresie 
tworzenia informacji publicznej 
dla inwestorów i przedsiębiorców 
z użyciem nowoczesnych mediów. 
Wyłania samorządy, które ponad-
przeciętnie dobrze radzą sobie 
w tym zakresie. 

Jak podkreślają organizatorzy 
konkursu, badanie „Gmina na 5!” 
odbyło się w sposób usystematy-
zowany, standardowy i możliwie 
obiektywny. Było realizowane przy 
zachowaniu pełnej apolityczności 
oraz neutralności. Nie pobierano 
żadnych opłat z tytułu uczestnic-
twa w badaniu i nie było możliwości 
wpłynięcia na pozycjonowanie ran-
kingu. Raport został przygotowa-
ny w sposób niezależny w oparciu 
o naukowe źródła. Wszystkie gmi-
ny objęte badaniem miały identycz-
ne szanse na zdobycie punktów 
i wynikający z tego wynik końcowy.

Targowisko
miejskie

BYŁO

JEST

BĘDZIE!

MIASTO
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- W Konstantynowie Łódzkim od 66 
lat tj. od 1954 roku działa zaledwie 
jeden oddział żłobkowy dla 24 dzieci. 
Idąc do wyborów, jako komitet obie-
caliśmy więc, że postaramy się, aby 
w tej kadencji samorządu zwiększyć 
dostępność miejsc dla dzieci w wieku 
do 3 lat. Dlatego złożyliśmy wniosek 
i otrzymaliśmy z Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej prawie 
1,5 mln dofinansowania na nowy 
żłobek – podkreślił burmistrz Robert 
Jakubowski.

Inwestycja dotyczy rozbudo-
wy budynku Przedszkola nr 1 
z Grupą Żłobkową w przy ul. Da-
szyńskiego 3/5. 
W ramach przedsięwzięcia zaplano-
wano rozbudowę istniejącego bu-
dynku o dodatkowe 432,32 m kw. 
Nowy obiekt będzie budynkiem jed-

Będzie żłobek
jak marzenie
W przyszłym roku powstanie 48 dodatkowych miejsc dla dzieci w nowym żłobku. 
Gmina Konstantynów Łódzki otrzymała 1 440 000 zł dofinansowania na rozbudowę 
Przedszkola nr 1 przy ul. Daszyńskiego 3/5. Całość inwestycji ma być zrealizowana 
w 2021 roku, a jej koszt wyniesie w sumie 2 157 000 zł. Powstaną tam dwie w pełni 
wyposażone sale dla dwóch grup dzieci w wieku do 3 lat.

nokondygnacyjnym, niepodpiwni-
czonym, połączonym z istniejącym 
budynkiem przedszkola publiczne-
go, w którym obecnie funkcjonują 
4 oddziały przedszkolne (dla 100 
dzieci) i jedna grupa żłobkowa (24 
dzieci). Budynki połączone zosta-
ną ze sobą holem dla zapewnienia 
funkcjonalnej i bezpiecznej komu-
nikacji. Oprócz holu, powstanie 
szatnia dla dzieci, 2 sale, 2 łazienki, 
3 magazynki do obsługi sal, hall/ja-
dalnia, gabinet pedagogiczny, kuch-
nia, magazyn, korytarze, szatnia 
i WC dla personelu oraz prysznic.

Koncepcja została optymalnie do-
stosowana do istniejącego już bu-
dynku, zagospodarowania terenu, 
dróg dojazdowych, pożarowych, jak 
i ciągu pieszego. Zakres inwestycji 
obejmuje prace budowlane i insta-

lacyjne oraz uzyskanie niezbędnych 
pozwoleń.
Po wykonaniu niezbędnych prac 
budowlanych pomieszczenia zo-
staną kompletnie umeblowane 
i wyposażone w meble i urządze-
nia sanitarne, kuchenne, zabawki 
oraz pomoce do prowadzenia zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych, edu-
kacyjnych i wspomagających roz-
wój dzieci.

Za 220 tys. zł planowany jest za-
kup pełnego wyposażenia do:
• gabinetu pedagogicznego,
• dwóch sal zabaw/sypialni,
• zaplecza kuchennego,
• pomieszczeń magazynowych,
• szatni dla dzieci.
W nowym żłobku oczywiście po-
wstaną też nowe miejsca pracy. 
Ma ich być 10.

INWESTYCJE
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Budowa drogi ekspresowej S14 
od dłuższego czasu budzi nie-
mało emocji wśród mieszkańców 
Konstantynowa Łódzkiego. 

Nic dziwnego! Przecież jej powstanie 
zdecydowanie zmieni komunikację 
między naszym miastem a Pabia-
nicami, Aleksandrowem Łódzkim, 
Zgierzem i Łodzią. Żywa jest więc 
nadzieja mieszkańców na wyprowa-
dzenie z centrum ruchu tranzytowe-
go ciężarówek. 

Przypomnijmy, że droga ekspre-
sowa S14 będzie pełnić funk-
cję zachodniej obwodnicy Łodzi, 
odciąży Konstantynów Łódzki, 
a jednocześnie pozwoli ominąć 
Pabianice i Zgierz. Jak na trasy 
szybkiego ruchu, S14 – osiągając 
docelowo nieco ponad 40 km, bę-
dzie dość krótka, ale spełni bardzo 
ważną funkcję, ponieważ połączy 
autostradę A2 z drogą ekspreso-
wą S8. Będzie nowoczesną trasą 
dwujezdniową o nawierzchni bi-
tumicznej z trzema węzłami dro-
gowymi. Poprawi nasz komfort 
i bezpieczeństwo podróżowania, 
ale także ma szansę być główną 

Już z wiaduktem

siłą napędową rozwoju aglomera-
cji łódzkiej i całego regionu.
Budowa Zachodniej Obwodnicy 
Łodzi podzielona została na dwa 
zadania: 1. od węzła Lublinek do 
węzła Teofilów i 2. od węzła Teo-
filów do węzła Słowik. Wykonaw-
cą interesującego nas najbardziej 
pierwszego etapu - ponad 12 km 
fragmentu ekspresówki biegnącej 
przez Konstantynów Łódzki jest 
konsorcjum: Budimex - Strabag. 
Jak informują firmy, obecnie za-
awansowanie inwestycji przekro-
czyło już 60 proc. zaplanowanych 
robót i wyprzedza nawet o kilka 
miesięcy harmonogram.

W listopadzie powstał m.in. wia-
dukt nad ul. Łódzką. A pojawiając 
się w ciągu jednej nocy – nie tyl-
ko trwale zmienił krajobraz mia-
sta, ale również wywołał niemało 
emocji i podziwu dla sprawności 
budowlańców. Konstantynowianie 
zauważyli, że teraz będzie pełnił 
jakby funkcję bramy do naszego 
miasta. Może kiedyś uda się na 
nim umieścić logo lub herb Kon-
stantynowa Łódzkiego? 
Zgodnie z planem inwestycja ma 
być zakończona w 2023 r. Możli-
we jednak, że będzie gotowa szyb-
ciej i przyniesie rozwój naszemu 
regionowi.

Równanie dróg odbywa się m.in. 
przez dosypywanie kruszywa. Tam, 
gdzie jest to konieczne, pojawiły się 
też ciężkie maszyny. W sumie suk-
cesywnie prace były realizowane 
na kilkunastu ulicach.
– Roboty były prowadzone, je-
śli tylko sprzyjała ku temu pogo-
da. Aby wykonywać tego typu 
prace nie mogło być nadmiernie 
mokro, utrudnieniem są zawsze 
również przymrozki – podkreśla 
kierownik Tomasz Wójcicki z Re-

Wykaz naprawianych dróg: 
• ul. Krótka od nr 34 do tabliczki teren 
prywatny
• ul. Srebrzyńska (część)
• ul. Południowa do skrzyżowania
• ul. Leśna
• ul. Zacisze
• ul. Zagajnikowa
• ul. Przygraniczna od Owocowej do końca
• ul. Działkowa
• ul. Plantowa
• ul. Uprawna
• ul. Łanowa
• ul. Nowa
• ul. Srebrna Polana
• ul. Srebrne Zacisze
• ul. Polna
• ul. Letniskowa
• ul. Zielona
• ul. Łużycka
• ul. Konopnickiej
• ul. Wrzosowa
• ul. Jarzębinowa (profilowanie)
• ul. Słoneczna

Wykaz dróg naprawianych 
asfaltem lanym:

• ul. Leśna 
przy Srebrzyńskiej
• ul. Zacisze 
przy Srebrzyńskiej
• ul. Zagajnikowa 
przy Srebrzyńskiej
• ul. Langiewicza

Naprawy i równanie dróg
Również jesienią prowadzone były prace związane z bieżącym 
utrzymaniem dróg – mowa o korekcie nawierzchni jezdni, 
naprawach ubytków w drogach, a także pracach związanych 
z równaniem i wałowaniem nawierzchni dróg gruntowych. 
To roboty wykonywane cyklicznie, corocznie, które są 
realizowane zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem.

feratu Inwestycji i Infrastruktu-
ry Technicznej Urzędu Miejskiego 
w Konstantynowie Łódzkim. 

INWESTYCJE
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Na liście dróg przebudowywa-
nych w tym roku w Konstanty-
nowie Łódzkim, oprócz ul. Sien-
kiewicza i ul. Sucharskiego, 
znalazły się również dwie inne 
ulice: Słodowa i Nasienna (do 
Miodowej). Łącznie mają prawie 
340 metrów długości. Jesienią zy-
skały nową, asfaltową nawierzchnię. 
Ponadto pojawiły się tam chodniki 
z kostki brukowej i wyniesione przej-
ście dla pieszych.

- Gruntowe drogi Słodowa i Na-
sienna (do Miodowej) po ponad 50 
latach funkcjonowania zyskały as-

Zbudowane 
z pomocą 
państwa

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim, ul. Zgierska 2, 95-050 Konstantynów Łódzki
Referat Strategii, Promocji i Rozwoju Miasta 

e-mail: promocja@konstantynow.pl   /   tel. 42 211 11 73 w.102    /   fb.com/miasto.konstantynowlodzki 
www.konstantynow.pl

Na początku grudnia Konstanty-
nów Łódzki ponownie rozświetliła 
świąteczna iluminacja. Na placu 
Kościuszki podziwiać można wyso-
ką na kilka metrów choinkę zdobio-
ną barwami miasta. Świetlne świą-
teczne akcenty pojawiły się również 
wzdłuż głównych ulic miasta. 
Świąteczne zakupy można zrobić 
na kiermaszu w domkach jarmar-
kowych w każdy przedświąteczny 
weekend. W tym roku oferowane 
są drzewka, ozdoby na choinkę, 
pierniki i inne smakołyki. Nie bra-
kuje ciepłych napojów i przekąsek.

6 grudnia w mikołajkowe popołu-
dnie na plac Kościuszki przybył 
również Święty Mikołaj ze słodycza-
mi dla dzieci. Spotkanie z najmłod-
szymi oraz tymi nieco starszymi  
mieszkańcami miasta przepełnione 
było uśmiechami i serdecznością. 
Świąteczny kiermasz przygotowa-
ny przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Konstantynowie Łódzkim przy-
niósł wszystkim wiele radości. 
Przyłączamy się do życzeń 
– Wesołych Świąt!

Coraz bliżej święta…

MIASTO

faltową nawierzchnię i chodniki, co 
dobrze wpisuje się w moderniza-
cję osiedla Browarna – podkreślił 
burmistrz Konstantynowa Łódz-
kiego Robert Jakubowski. 
Modernizacja możliwa była dzięki 
dofinansowaniu z rządowego Fun-
duszu Inwestycji Samorządowych.  
Bez tego wsparcia przebudowa były-
by bardzo trudna do zrealizowania.

- Wykonanie tych inwestycji drogo-
wych było możliwe także dzięki do-
brej współpracy z przedstawiciela-
mi samorządu. To oni  są najbliżej 
mieszkańców i najlepiej wiedzą, 
które drogi gminne powinny być re-
montowane, by najbardziej popra-
wić komfort ich życia. Z Funduszu 
Dróg Samorządowych dofinanso-
wujemy wiele dróg gminnych i po-
wiatowych – podkreślił wojewoda 
Łódzki Tobiasz Bocheński.

Inwestycja uzyskała dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych, 

które stanowiło połowę planowanych 
kosztów. Gmina uzyskała na ten cel 

229 998 zł.
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Sala widowiskowa w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Konstantyno-
wie Łódzkim przy ul. Łódzkiej 28 
zyskuje zupełnie nowe oblicze. Pra-
ce remontowe trwają, a wykonaw-
cy napotykają na różne problemy 
i niespodzianki. Wśród nich rów-
nież bardzo miłe, bo wieloletnia 
sala widowiskowa skrywała pewne 
skarby. Demontaż sufitu oraz obu-
dowy ścian ukazał między innymi 
zapomnianą przestrzeń starego 
kina. Przy okazji udało się ustalić, 
że ostatnia projekcja w starym kinie, 
które odsłonił remont, odbyła się 
w drugiej połowie lat 90-tych i wy-
świetlano film "Nocne graffiti”. Kto 
z Was pamięta seanse w MOK-u?

Remont jeszcze potrwa, ale sala 
zyska zupełnie nowy blask. Mo-
dernizacja przestrzeni MOK reali-
zowana jest dzięki dofinansowaniu 
z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w wysokości 
158  tys. złotych przy wsparciu 
gminy Konstantynów Łódzki. 

Sala widowiskowa 
będzie jak NOWA!

INWESTYCJE

wizualizacja

w trakcie remontu

nowy sufit
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Jaki będzie przyszły rok – nie 
wiemy, ale jak wygląda projekt 
miejskiego budżetu na 2021 rok 
już wiadomo. Dokument z przy-
gotowanymi propozycjami został 
złożony do Biura Rady Miejskiej 
i Regionalnej Izby Obrachunkowej.

W efekcie wielotygodniowych prac 
budżet na 2021 rok w wysokości 
ponad 110 mln zł zaplanowano re-
alnie, jest on odpowiednio zbilan-
sowany i zabezpiecza prawidłowe 
funkcjonowanie miasta. Projektu-
jąc go przede wszystkim myślano 
o tym, żeby osiągnąć jak najwyższe 
rezultaty przy jak najniższych na-
kładach finansowych, a wszystkie 
zaplanowane wydatki, żeby były 
celowe, racjonalne i oszczędne. 

Ogromnymi wyzwaniami, które 
podjęto już wcześniej, a w przy-
szłym roku mają być kontynu-
owane są: plan  modernizacji linii 
tramwajowej, dalsze prace nad 
wdrożeniem projektu geotermal-
nego, czy też realizacja inwestycji 
w SP nr 1 związana z projektem 
„Fun laboratory – Konstantynów 
Łódzki myśli kreatywnie”, którego 
celem jest umożliwienie uczniom 
nauki przez eksperymenty wraz 
z rozbudową szkoły o dodatkowe 
sale dydaktyczne i budowę bieżni 
lekkoatletycznej. Realizacja tych 
inwestycji jest uzależniona od po-
zyskania dotacji zewnętrznych.  
- Chcemy kontynuować te projekty 
pomimo niezwykle trudnej sytuacji 
konstantynowskich finansów – 
mówi zastępca burmistrza Łukasz 
Napieralski.
Oczywiście uwzględniona została 
realizacja projektów wybranych 
przez mieszkańców w ramach 
Budżetu Obywatelskiego, które 
z powodu pandemii musiały być 
zawieszone w 2020 roku. 

Sesja budżetowa odbędzie się 
w styczniu. Z pewnością w przy-
szłości konieczne będą korekty 
dokumentu, odbędą się jeszcze 
konsultacje z Radą Miejską i RIO. 

Kilka uwag o projekcie budżetu 
na 2021 rok

- To najtrudniejszy projekt, jaki 
dotychczas przygotowywałem, ale 
też chyba najbardziej wymagający dla 
naszego miasta w całej historii współcze-
snego samorządu. Pandemia niesie prze-
cież ze sobą szereg problemów, ograniczeń 
i niewiadomych, a przede wszystkim sprawia, 
że przyszłość musimy planować bardzo rozważnie – poinfor-
mował burmistrz Robert Jakubowski, dodając; - Oczywiście 
w pierwszej kolejności koncentrujemy się na tym, by sytu-
acja miejskich finansów była stabilna. Stąd także szuka-
nie oszczędności i cięcie wydatków, które były koniecznymi 
działaniami. Ostrożność nie może jednak oznaczać stagnacji 
– dlatego budżet Konstantynowa Łódzkiego na 2021 rok jest 
zrównoważony i odpowiedzialny, a jednocześnie nastawiony 
na realizację najważniejszych potrzeb mieszkańców. Mam na-
dzieję, że planując miejskie finanse na kolejny rok również pod-
czas zbliżającej się sesji budżetowej wszyscy wykażemy się 
zrozumieniem bieżących problemów i odpowiedzialnością. Mam 
też nadzieję, że w 2021 roku pandemia nie zdemoluje naszego 
życia, a będąc kłopotem i troską, stanie się także mobilizacją 
do roztropnego działania na rzecz Konstantynowa Łódzkiego 
i wszystkich mieszkańców. 

 
W miejskim budżecie 2021 roku zaproponowano 

realizację inwestycji wartych ponad 18 mln zł. Są to m.in.

•	 przebudowa dróg gminnych – pl. Wolności, ul. Kątnej, 
ul. Nasiennej, ul. Chmielnej, ul. Jęczmiennej 
i odcinka łączącego tę ulicę z ul. Górną;

•	 przebudowa ul. Srebrna Polana;
•	 budowa oświetlenia 

ul. Młynarskiej i ul. Uprawnej;
•	 utworzenie placu zabaw 

przy ul. Niesięcin;
•	 przebudowa targowiska 

miejskiego;
•	 modernizacja miejskiego 

monitoringu;
•	 budowa PSZOK
•	 rozbudowa żłobka
•	 dokumentacja projektowa 

np. ul. Kosynierów, ul. Spółdzielcza 
do węzła S14, ul. ks. Czernika

BUDŻET

Radni rozpoczęli już prace nad przygotowanym projektem.
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Hybrydowy system
naliczania opłat za śmieci

W nieruchomościach wielolokalowych bez wodociągu i wodomierza opłaty uiścimy tak jak 
w przypadku zabudowy jednorodzinnej, czyli zapłacimy 32,50 zł od osoby.
Rodziny wielodzietne będą mogły uzyskać 30% bonifikaty od całej opłaty, którą powinny wnosić.
Mieszkańcy, którzy zdecydują się kompostować odpady BIO będą mogli otrzymywać 5 zł ulgi 
od 1 kwietnia 2021 r. (od stycznia do kwietnia wyniesie ona tak jak dotychczas 1 zł).

Wiele miast i gmin w całej Polsce 
zmaga się z wysokimi kosztami 
odbioru odpadów. Ceny wynikają-
ce z przetargów niejednokrotnie 
przekraczają możliwości danego 
samorządu. Dodatkowo burmistrz 
i radni nie mają żadnej swobody 
w kształtowaniu lokalnej polityki 
odpadowej. Ceny to wynik stricte 
matematyczny. Tymczasem za 
odbiór śmieci płacą mieszkańcy, 
a wprowadzone przez rząd uwa-
runkowania powodują, że stawki 
opłat są coraz wyższe. Problem 
nie ominął również gmin powiatu 
pabianickiego w tym Konstanty-
nowa Łódzkiego. 

Rada Miejska każdej gminy musi 
wybrać sposób naliczania opłat 
za wywóz odpadów komunalnych 
i ustalić wysokość stawki. Rad-
ni biorą wtedy pod uwagę: liczbę 
mieszkańców zamieszkujących 
gminę, ilość wytwarzanych na jej 
terenie śmieci oraz koszty funkcjo-
nowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Przede 

wszystkim muszą jednak pamię-
tać, że system odbioru odpadów 
powinien sam się finansować, 
a zasadą powinno być to, że gmi-
na do niego nie dopłaca. Te zasady 
w ostatnim czasie zostały w na-
szym mieście zachwiane. Oka-
zało się bowiem, że mieszkańcy 
produkują coraz więcej śmieci, 
a nie wszyscy płacą za ich wywóz. 
Deklaracji śmieciowych nie wy-
pełniło ponad 1800 mieszkańców. 
A zatem ci, którzy uczciwie i regu-
larnie płacili swoje rachunki po-
nosili koszt wywozu odpadów wy-
produkowanych w całym mieście, 
także przez przyjaciół, znajomych, 
sąsiadów, którzy nie wypełnili de-
klaracji śmieciowych i unikali opłat.

Pieniądze wpływające do budże-
tu gminy na ten cel nie pokrywały 
więc kosztów odbioru i zagospoda-
rowania odpadów komunalnych. 
Konstantynowski system poboru 
opłat wymagał uszczelnienia – tak, 
by wszyscy mieszkańcy solidarnie 
uczestniczyli w ponoszeniu ciężaru 

opłat za wywóz odpadów. Dlatego 
w trakcie listopadowej sesji Rady 
Miejskiej, po długiej dyskusji, rad-
ni zdecydowali o zmianie systemu 
poboru opłat za śmieci na terenie 
Konstantynowa Łódzkiego. Teraz 
będzie to system hybrydowy, łą-
czący dwie metody ustalania wy-
sokości stawki za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Są one 
uzależnione od rodzaju zabudowy. 

W przypadku nieruchomości za-
budowanych budynkami jedno-
rodzinnymi została zastosowana 
dotychczasowa metoda, tj. uza-
leżniona od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nierucho-
mość. W przypadku nieruchomości 
zabudowanej budynkiem wielolo-
kalowym przyjęto metodę uwarun-
kowaną od ilości zużytej wody.

Nowy system zacznie obowiązywać 
od 1 stycznia 2021 roku, a w przy-
padku ulg dla osób, które kompo-
stują odpady bio – od 1 kwietnia 
2021 roku.

ZABUDOWA JEDNORODZINNA ZABUDOWA WIELOLOKALOWA

wysokość stawki podstawowej 32,50 zł / osobę 11,75 zł / 1 m3 zużytej wody

wysokość stawki podwyższonej 
(w przypadku, gdy właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obo-
wiązku zbierania odpadów 

w sposób selektywny)

65,00 zł / osobę 23,50 zł / 1 m3 zużytej wody

Gmina Konstantynów Łódzki jako jedna z nielicznych w regionie dostarcza mieszkańcom pojem-
niki i nieograniczoną liczbę worków na śmieci segregowane. Papier i tworzywa sztuczne są od-
bierane dwa razy w miesiącu, podczas gdy w wielu innych gminach ich wywóz odbywa się tylko 
raz w miesiącu.
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Rok 2020 obfitował w wiele 
prac remontowych w konstan-
tynowskich strażnicach. Były to 
głównie termomodernizacje, ale 
montowano również kamery mo-
nitoringu, urządzenia klimatyza-
cyjne czy alarmy.

Wykonana została modernizacja 
połaci dachowej budynku strażni-
cy OSP Srebrna. Dach nad częścią 
bojową tj. dwoma garażami i zaple-
czem socjalnym pokryto blachą. 
Roboty dekarskie wraz z obróbka-
mi zostały sfinansowane ze środ-
ków gminy Konstantynów Łódzki 
i wyniosły 56 tys. zł. Jednocze-
śnie trwały prace nad założeniem 
monitoringu oraz alarmu w tym 
obiekcie. Zamontowanie niezbęd-
nego osprzętu kosztowało 5 tys. zł, 
a pieniądze na ten cel również wy-
datkowano z budżetu gminy. 

W budynku strażnicy OSP Kon-
stantynów w Konstantynowie 
Łódzkim trwają prace związane 
z termomodernizacją budynku. Do 
tej pory wykonano wzmocnienie 
fundamentów obiektu oraz rozpo-
częto prace związane z zewnętrznym 
ociepleniem budynku styropianem 
oraz dociepleniem stropodachu. 
Prace są finansowane ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi oraz z budżetu gminy Kon-

Dla druhów 
i dla bezpieczeństwa 
mieszkańców

stantynów Łódzki. Planowany cał-
kowity koszt inwestycji to ponad 
620 tys. zł.

Z kolei w budynku strażnicy OSP 
Dąbrowa dokończono prace zwią-
zane z termomodernizacją. Poło-
żona została tam nowa papa wraz 
z ociepleniem nad częścią socjalną, 
w której znajdują się sanitariaty 
oraz kotłownia.  Zakończono też 
prace przy elewacji budynku, wy-
konano podbitkę, założono oświe-
tlenie. Koszt  robót wyniósł 24 tys. 
zł, a pieniądze na ten cel przekaza-
ła gmina Konstantynów Łódzki. 

OSP Niesięcin prowadziła nato-
miast prace związane z montażem 
klimatyzacji i wentylacji. Koszt 
inwestycji to kwota 19,7 tys. zł, 
przy czym 18 tys. zł wyasygnowa-
no ze środków Gminy Konstanty-
nów Łódzki. Dodatkowo w części 
garażowej budynku OSP Niesię-
cin wykonano nową posadzkę na 
dwóch stanowiskach garażowych. 
Przeprowadzono prace wykończe-
niowe w garażu wraz jego pomalo-
waniem. Modernizacja kosztowała 
19 tys. zł, z czego 10 tys. zł to dofi-
nansowanie z Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, a 9 tys. 
zł to środki własne OSP Niesię-
cin. Większość prac remontowych 
członkowie OSP wykonali we wła-
snym zakresie. 

fot: fb.com/OSPKonstantynów, fb.com/OSPNiesiecin

INWESTYCJE
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Inwestycje realizowane przez 
spółkę w 2020 roku koncentro-
wały się głównie wokół zagadnień 
związanych z rozbudową i moder-
nizacją sieci wodociągowej, po-
rządkowaniem gospodarki wodno-
-ściekowej oraz przebudową sieci 
cieplnej. Udało się połączyć wodo-
ciągi w ul. Rszewskiej i Letniskowej 
i zmodernizować sieć wodociągo-
wą i kanalizacyjną wzdłuż odna-
wianej ul. Sucharskiego. Zmoder-
nizowany został również wodociąg 
wzdłuż ul. Sadowej. W ramach 
projektu pn. „Osiedle Kilińskiego 
Południe etap II” powstał wodo-
ciąg w ulicach Młynarskiej i Mo-
niuszki. Z kolei węzły i przyłącza 
cieplne były modernizowane przy 
ul. Jana Pawła II 54, w blokach 
przy ul. Słowackiego 11 i 23 oraz 
Daszyńskiego 17 i 25, zaś budowę 
przyłącza cieplnego zrealizowano 
dla potrzeb budynku wielorodzin-
nego przy ul. Kilińskiego 60. 
Dodatkowo PKGKŁ Sp. o.o. pod-

Więcej wodociągów i kanalizacji,
to wygodniejsze życie dla mieszkańców
Wraz ze zbliżającym się końcem roku Przedsiębiorstwo Komunal-
ne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. podsumowuje swoje 
tegoroczne osiągnięcia inwestycyjne. Większość z nich została 
już zakończona, niektóre są dopinane na ostatni guzik. 

jęło się częściowej rozbiórki 
budynku technicznego przy 
ul. Sucharskiego 7 oraz dokonało 
nasadzeń 7 szt. platanów klono-
listnych wzdłuż ul. Sucharskiego. 

Dużym wyzwaniem, związanym 
z czasem pandemii, okazało się 
w tym roku administrowanie tar-
gowiskiem – konieczne było jego 
okresowe zamknięcie z powodów 
epidemiologicznych, a potem prze-
prowadzka związana z prowadzo-
ną przez gminę inwestycją tar-
gowiskową. Do bieżących zadań 
związanych ze sprzątaniem ulic 
i chodników oraz konserwacją 
zieleni dołączono prace związane 
z dezynfekcją przestrzeni miej-
skich oraz wskazanych budynków 
– należących do wspólnot miesz-
kaniowych, ale także przedszkoli, 
szkół, przychodni zdrowia i innych.

Aby spółka mogła jeszcze lepiej 
realizować swoje obowiązki, roz-
budowany został system teleme-

tryczny przeznaczony do bieżącej 
kontroli przepływu ścieków w try-
bie on-line.

Niewątpliwie sympatyczny jest re-
alizowany przez przedsiębiorstwo 
projekt edukacji ekologicznej dla 
mieszkańców pod hasłem „Górno-
kredowa z Konstantynowa”. Tutaj 
oprócz zadań edukacyjnych i pro-
mocyjnych udało się kupić i zain-
stalować w przestrzeni miasta ze-
wnętrzne i wewnętrzne stacje wody 
pitnej. Można je spotkać m.in. na 
skwerze Hubala, pl. Kościuszki, 
w Ośrodku nad Stawem, na te-
renie CSiR oraz w hali sportowej 
przy SP 5 i SP 2, w Przedszkolu 
„Bajka” i ZSS nr 4. Koszt realizacji 
projektu wyniósł ponad 140  tys. 
zł, z czego ponad 86 proc., tj. po-
nad 121 tys. zł stanowi dotacja 
z WFOŚiGW w Łodzi. 

Specjaliści konstantynowskiej 
spółki nie ustają w  wysiłkach 
i planują również następne inwe-
stycje. Dlatego przygotowywana 
jest dokumentacja do kolejnych 
projektów, które będą rozwijać 
konstantynowską sieć wodociągo-
wą i kanalizacyjną w przyszłości. 
Kanalizacja sanitarna ma się po-
jawić w ul. Norwida. Trwają prace 
nad przygotowaniem budowy. 

INWESTYCJE
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Podzielmy się jedzeniem z po-
trzebującymi! Pierwsza lodów-
ka społeczna w Konstantynowie 
Łódzkim stanęła przy ul. Łódz-
kiej 10. 

Każdy chętny, przez całą dobę, 
może zostawić w niej jedzenie, 
którym chce się podzielić z oso-
bami w trudnej sytuacji życiowej. 
Przyda się każdy produkt, który 
nie jest przeterminowany, oprócz 
alkoholu, surowego mięsa i jaj. 
Konstantynowska „Jadłodzielnia”  

Dzieląc się jedzeniem 
– dzielimy się dobrem!

ustawiona została przez Stowa-
rzyszenie Chleba Naszego z inicja-
tywy Zarządu Miejskiego Polskie-
go Komitetu Pomocy Społecznej 
w Konstantynowie Łódzkim przy 
wsparciu burmistrza miasta Ro-
berta Jakubowskiego. 

- Proszę mieszkańców, właścicieli 
sklepów i zakładów gastronomicz-
nych, aby dostarczali do lodówki 
niewykorzystane produkty. osoby 
potrzebujące jedzenia, aby śmia-
ło z niej korzystały. Nie marnuj – 

jedz, dziel się i częstuj – apeluje 
burmistrz Robert Jakubowski.
Mamy nadzieję, że będą tam tra-
fiać produkty spożywcze dostar-
czone przez osoby prywatne, jak 
i sklepy, piekarnie, zakłady ga-
stronomiczne i inne.

Nie marnujmy jedzenia, jeśli go 
nie potrzebujemy lub nie zostało 
sprzedane  – podrzućmy do „Ja-
dłodzielni”! Ktoś będzie bardzo 
wdzięczny! 

Podczas XXVII sesji Rady Miej-
skiej w Konstantynowie Łódzkim 
radni zdecydowali o przekazaniu 
24 tys. zł Pabianickiemu Centrum 
Medycznemu na zakup łóżek dla 
pacjentów dotkniętych chorobą 
Covid-19. Przekazana dotacja ce-
lowa wystarczy na zakup 3 łóżek 
po 8 tys. zł.
Wspomniane pieniądze zaosz-
czędzono w budżecie miasta, 
ponieważ w związku z trwającą 
pandemią już wiosną konstan-
tynowscy radni zdecydowali 
o niepobieraniu diet przez 
3 miesiące tego roku.

Radni przekazali pieniądze 
na szpitalne łóżka

LUDZIE
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Inicjatorem powstania Miejskie-
go Teatru Lalek „Bajka” był prze-
wodniczący Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej Jan Maciaszek, 
a organizatorem, kierownikiem, 
reżyserem i dekoratorem nauczy-
ciel Władysław Ryszard Sierakow-
ski. Teatr rozpoczął działalność 
w lutym 1959 roku. Straż pożarna 
przekazała na rzecz teatru swo-
ją salę mieszczącą się przy ul. 19 
Stycznia 29. W pierwszych próbach 
zespołu uczestniczyło 22 uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 3. Pierwsze 
przedstawienie obyło się 17 stycz-
nia 1960 roku i było połączone 
z oficjalnym otwarciem teatru. Już 
w pierwszym roku działalności 
artystycznej zespół dał 24 przed-
stawienia, które obejrzało 2 542 
widzów. Z kolei w pierwszym dzie-
sięcioleciu istnienia „Bajki” spekta-
kle wystawiono dla 22 tys. widzów.

W kronice teatru czytamy:
„Teatr pracuje systematycznie, dając 

po trzy spektakle tygodniowo. 
W każdą niedzielę otwiera się przed 
dziećmi świat bajek, wychowując 
je i kształcąc dzięki wysokim walo-
rom artystycznym i dydaktycznym 
przedstawień. Przed każdym przed-
stawieniem wygłasza się „prolog”, 
wyjaśniający sens bajki”.

W teatrzyku wyświetlano także fil-
my o tematyce dziecięcej. Człon-
kowie zespołu byli społecznika-
mi, samodzielnie wykonywali lalki 
i ilustracje, scenografie, zdjęcia i in. 
Próby zespołu uzupełniały wyciecz-
ki integracyjne po Polsce. „Bajka” 
wychowała kilka pokoleń młodych 
widzów, zbliżała do teatru i budzi-
ła w nich zainteresowanie tą formą 
sztuki. Aktorzy, nawet odchodząc 
z zespołu, nie zrywali z nią kon-
taktu i tworzyli wielkie grono przy-
jaciół. Niewielki teatrzyk odgrywał 
dużą rolę w rozwoju życia kultu-
ralnego nie tylko najmłodszego 
pokolenia mieszkańców miasta.

W monografii „Konstantynów Łódz-
ki. Dzieje miasta” (Łódź 2006) pod 
redakcją Marii Nartonowicz-Kot 
Miejski Teatr Lalek „Bajka” opisa-
no następująco:
„(…) ważną placówką na mapie 
kulturalnej Konstantynowa był 
Miejski Teatr Lalek „Bajka” (...)
Wbrew nazwie, był to zespół szkol-
ny, oparty o uczniów SP 3 i miej-
scowego liceum. Twórcy teatru 
dostrzegali wielkie powodzenie 
w Konstantynowie gościnnych 
spektakli zespołów profesjonalnych 
z Łodzi, teatrów lalkowych „Arle-
kin” i „Pinokio”. Amatorskie przed-
sięwzięcie, jakim było powołanie 
„Bajki” miało pogłębić te zaintere-
sowania, pobudzić zamiłowanie do 
tej dziedziny sztuki. Po kilkumie-
sięcznych próbach zespołowi udało 
się przygotować pierwszy spektakl 
pt. „Jaś i Małgosia”. Jego premiera 
była połączona z oficjalnym otwar-
ciem teatru. W późniejszych latach 
repertuar „Bajki” opierał się przede 
wszystkim na dziecięcej „klasyce”. 
Wystawiano takie przedstawienia 
jak m.in.: „Kubuś Puchatek”, „Le-
śne piosenki”, „Wawelski smok”, 
„O sierotce Marysi”. 

W 1964 r. teatr zdobył 4. Miejsce 
w ogólnopolskich Eliminacjach 
Amatorskich Zespołów Lalkowych 
w Puławach (na 26 zespołów). 
W listopadzie 1972 r. W. Sierakow-
ski złożył rezygnację. Brak informacji 
o dalszych losach teatru lalkowego.”

Pamiętacie 
Teatr Lalek „Bajka”?
Pamiętacie konstantynowski 
Teatr Lalek „Bajka”? W latach 
60-tych XX wieku był ważną 
i bardzo aktywną placówką 
na kulturalnej mapie naszego 
miasta. Dziś jest historią. My 
znamy kilku aktorów teatrzy-
ku, szukamy kolejnych – może 
są wśród Was? Może posiadacie 
zdjęcia, kukiełki, wycinki pra-
sowe lub inne pamiątki z przed-
stawień Teatru Lalek „Bajka”? 
Podzielcie się z nami swoimi 
wspomnieniami!

KULTURA
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Głosy poparcia można oddawać 
jeszcze w czasie sylwestrowej za-
bawy, czyli do 31 grudnia do godz. 
23:59. Jednak my już wiemy, że 
wygraliśmy! Maszt i flaga z projek-
tu „Pod biało-czerwoną” będą na-
sze, bo mieszkańcy Konstantyno-
wa Łódzkiego oddali dużo więcej 
głosów, niż wynosiła ich wymaga-
na liczba.

„Pod biało-czerwoną” to rządowy 
projekt, który jednoczy miesz-
kańców naszego miasta i kraju. 
Nie tylko honoruje poległych za 
wolność i niepodległość naszej 
Ojczyzny, ale także zachęca do 
patriotycznych postaw i dumy 
z bycia Polakami. Celem projek-
tu jest także godne upamiętnienie 
zwycięstwa wojsk Rzeczypospoli-
tej nad armią bolszewicką w Bi-
twie Warszawskiej 1920 roku, zaś 
umieszczenie flagi na maszcie w 
wyjątkowym miejscu to dowód na 
to, jak ważne są symbole narodo-
we w życiu Polaków. 

Projekt zachęca do refleksji nad 
samym patriotyzmem, jak i przy-
szłością Polski. 100-lecie wiktorii 
odniesionej w Bitwie Warszaw-
skiej stanowi ku temu doskonałą 
okazję.

Flaga
na maszt 
– wygraliśmy!

W związku z opublikowaniem nieprawdziwej informa-
cji – że miasto już rok temu wiedziało o odziedzicze-
niu długu w kwocie 1,6 mln zł, którą zamieszczono 
w artykule autorstwa Pani Katarzyny Wilk-Wojtczak 
pt. „Miłosierdzie gminy po polsku” („Fakty po Mitach” 
nr 6 z 23-29.10.2020 roku) wraz z komentarzem rad-
nego Sławomira Młynarczyka, miasto zażądało sprosto-
wania. Ukazało się ono w kolejnym wydaniu tygodnika.
 
Obok treść sprostowania zamieszczonego przez re-
dakcję „Faktów po Mitach”.

Sprostowanie
nieprawdziwej informacji

Dzieląc się krwią można urato-
wać zdrowie i życie innych osób. 
Doskonale wiedzą o tym kon-
stantynowscy krwiodawcy, którzy 
kolejny raz w tym roku oddawali 
ten drogocenny lek, niezwykle po-
trzebny w czasie pandemii. 

W imieniu wszystkich tych, któ-
rym zebrana krew ocali życie, 
serdecznie dziękujemy dawcom, 
którzy wzięli udział w akcji zor-
ganizowanej w naszym mieście 
4 grudnia br. 

Przy tej okazji warto przypomnieć, 
że każdy chętny zgłaszający się do 
oddania krwi musi być zdrowy, 
wypoczęty, wyspany oraz po spo-
życiu lekkostrawnego śniadania 
i wypiciu około 1,5 litra płynów 
w ciągu 24 godzin przed oddaniem 
krwi. Może to być osoba pełno-
letnia, która waży powyżej 50 kg. 
Trzeba posiadać przy sobie doku-
ment potwierdzający tożsamość, 
ze zdjęciem i numerem PESEL.

Przed zarejestrowaniem dawcy 
pracownicy Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Łodzi zadają chętnym 
kilka pytań o pobyt za granicą 

Krew 
– lek, który daje życie

w ciągu minionych 30 dni, o ak-
tualny stan zdrowia oraz o ewen-
tualne kontakty z chorującymi na 
COVID-19 i osobami poddanymi 
kwarantannie. Wykonywany jest 
pomiar temperatury.

Harmonogram zbiórek 
krwi w 2021 roku:

- 5 marca (piątek),
- 4 czerwca (piątek),
- 3 września (piątek),
- 4 grudnia (sobota).

Zaplanowane akcje
odbywać się będą

w Galerii Ogród Sztuki
w Konstantynowie

Łódzkim
w godz. 8:30 – 11:30.

LUDZIE
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102. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości 
świętowaliśmy w wyjątkowym 
czasie pandemii i szeregu obo-
strzeń, do których musimy się 
stosować. Dlatego tegorocz-
na uroczystość miała wymiar 
symboliczny i odbywała się 
w bardzo wąskim gronie.
Coroczne spotkanie tradycyjnie 
rozpoczęło się Mszą świętą w inten-
cji Ojczyzny w kościele Narodzenia 
NMP. Okolicznościowe przemó-
wienie wygłosiła przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim, która przypomniała hi-
storyczne wydarzenia i atmosferę 
1918 roku oraz nawiązała do na-
szego przywiązania do uzyskanej 
wtedy wolności, naszej narodowej 
dumy i szacunku, którym darzy-
my biało-czerwone barwy.

- Dziś, 102 lata później, 11 listopada 
2020 roku, mieszkamy w zupełnie 
innej Polsce i zupełnie innym mie-
ście – które jest domem naszych 
rodzin, gdzie mieszkają nasi przy-
jaciele i znajomi. Miastem, które 
staramy się współtworzyć i rozwi-
jać. A przede wszystkim miastem, 

Narodowe Święto
Niepodległości
w Konstantynowie Łódzkim

w którym swobodnie manifestuje-
my swój patriotyzm, swoją radość 
z wolności, naszych demokratycz-
nych praw i możliwości życia w nie-
podległym kraju. To w Konstan-
tynowie Łódzkim pomimo czasu 
epidemii dziś szczególnie mocno 
prezentujemy swoje przywiązanie 
do barw narodowych i do naszych 
państwowych symboli – mówiła 
Jadwiga Czekajewska.

Następnie przedstawiciele kon-
stantynowskiego samorządu – bur-
mistrz Robert Jakubowski, zastęp-
ca burmistrza Łukasz Napieralski, 
przewodnicząca RM Jadwiga Cze-

kajewska, wiceprzewodniczący 
RM Elżbieta Jabłońska i Radosław 
Radwański oraz dyrektorzy miej-
skich jednostek organizacyjnych 
przeszli pod pomnik Tadeusza Ko-
ściuszki, gdzie w imieniu wszyst-
kich mieszkańców naszego miasta 
złożyli symboliczne biało-czerwo-
ne wiązanki.

- Dziś wszyscy jesteśmy dumni 
z tego, że jesteśmy Polakami. Dziś 
wszyscy manifestujemy swój pa-
triotyzm i przywiązanie do narodo-
wych barw. Niech nam rozkwitają: 
wolna Ojczyzna – Polska i nasz 
wspólny dom Konstantynów Łódz-
ki – podkreślił burmistrz Robert 
Jakubowski. 

W tym roku świętowaliśmy wpraw-
dzie skromniej, ale tak jak zawsze 
z radością wywiesiliśmy w oknach 
biało-czerwone flagi i przez cały 
dzień z przejęciem wspominamy 
moment, w którym wraz z końcem 
pierwszej wojny światowej, po 123 
latach zaborów (1795-1918) nasza 
Rzeczpospolita odzyskała wolność.

KULTURA
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Inicjatywa pn. „Konstantynów 
Łódzki dla Niepodległej #wiktoria 
1920” zaowocowała siedemnasto-
metrowym muralem artystycznym 
w ogrodzie Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Konstantynowie Łódz-
kim. On-line odbyły się warsztaty 
historyczne i artystyczne. Praw-
dziwym hitem projektu okazała się 
„Żywa lekcja historii” z grupą re-
konstrukcyjną i stylizacją uczest-
ników zajęć na modę lat 20-stych 
XX wieku. Wiemy, że  zostanie ona 
na długo w pamięci podopiecznych 
Konstantynowskiego Centrum Po-
mocy Rodzinie.
- Najważniejsze jest to, że ten pro-
jekt współtworzyła młodzież! To 
młodzi ludzie w ramach jednego 
z działań przybliżali historię Polski, 
czytając on-line odezwy marszał-
ka Józefa Piłsudskiego. To młodzi 
konstantynowianie uczestniczy-
li w zajęciach z muralistą, który 

Tradycy jn i e 
z okazji Narodo-
wego Święta Niepod-
ległości znajdujący się w centrum 
naszego miasta pomnik Tadeusza 
Kościuszki zdobią biało-czerwone 
wiązanki. W tym roku udekoro-
wany został także chryzantemami 

Chryzantemy 
ozdobiły 
plac

w narodowych kolorach, 
odkupionymi od lokalnych 

handlowców, którzy mieli kło-
poty z ich sprzedażą z powodu za-
mknięcia cmentarzy przed 1 listo-
pada. - Świętujemy i wspieramy 
– bo przecież wspólnie tworzymy 
Konstantynów Łódzki zarówno 

w dobrych, jak i gorszych chwilach 
– podkreślał burmistrz Robert 
Jakubowski. Gmina Konstan-
tynów Łódzki udzieliła wsparcia 
sprzedawcom także w inny spo-
sób - oferując zmniejszenie opłat 
za najem stanowisk handlowych 
przy cmentarzu. 

Dla Niepodległej

przybliżył technikę street artu, 
a potem mogli sami próbować swo-
ich sił w tworzeniu tej formy arty-
stycznej. To najmłodsi wyrażali 
swoją wizję artystyczną w pracach 
plastycznych w ramach działania 
#wiktoria1920 oczami mieszkań-
ców Konstantynowa Łódzkiego. 
Należy podkreślić, że tego projek-
tu nie byłoby gdyby nie otwar-
tość i chęć współpracy dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Kultury i Kon-
stantynowskiego Centrum Pomo-
cy Rodzinie. Po raz pierwszy kon-
stantynowskie jednostki zawarły 
porozumienie o współpracy, aby 
wspólnie ubiegać się o pozyska-
nie środków, bo tylko dzięki takiej 
współpracy istniała szansa na po-
zyskanie środków finansowych na 
działania kulturalne w naszym mie-
ście – podkreśla Anna Walczak, dy-
rektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Konstantynowie Łódzkim.

Działania w ramach projek-
tu „Konstantynów Łódzki dla 
Niepodległej #wiktoria 1920”, 
dofinansowano ze środków 
Programu Wieloletniego NIE-
PODLEGŁA na lata 2017-2022 
w ramach Programu Dotacyj-
nego „Koalicje dla Niepodległej 
#wiktoria1920”. Miejska Biblio-
teka Publiczna w Konstanty-
nowie Łódzkim (wnioskodawca 
wiodący projektu) pozyskała 
blisko 40 tysięcy zł.

#Niepodległa i #wiktoria1920 te hasła zostaną w konstanty-
nowskiej przestrzeni dzięki projektowi zrealizowanemu 
w ramach rządowego programu „Koalicje dla Niepodległej”.

KULTURA
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Powiatowym Lekarzem Weteryna-
rii, Starostwem Powiatowym oraz 
mieszkańcami. Niestety, myśliwi 
nie mają prawa do odstrzału zwie-
rząt w terenie zurbanizowanym 
– zabudowanym domami jednoro-
dzinnymi. Dodatkowo, w związku 
z chorobą ASF, nie wolno przewo-
zić odłowionych dzików poza teren 
naszej gminy.

Dotychczas, na prośbę Urzędu 
Miejskiego, kilkukrotnie przepro-
wadzono akcje hukowe i akcje z 
psem łowczym. Działania prewen-
cyjne dotyczące szkód leśnych 
prowadziła także Straż Miejska.

- Na nasz wniosek, w planie ło-
wieckim na ten rok założono, że 
wyłapana zostanie większa, niż 
pierwotnie zamierzano, liczba dzi-
ków, które stanowią zagrożenie na 
terenach publicznych naszego mia-
sta. Wystąpiliśmy o niezbędne do 
tego zezwolenie Starosty Powiatu 
Pabianickiego – informuje Anna 
Pertkiewicz, kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska w Urzędzie 
Miejskim.

Dlaczego dziki przychodzą 
na osiedla?
Budowa trasy S14, izolacja ludzi 
w czasie pandemii i uspokojenie 
ruchu w mieście z pewnością zna-
cząco przyczyniły się do tego, że 
na naszych ulicach i w pobliżu do-
mostw dziki czują się swobodniej. 
Chętnie wychodzą z lasu, by żero-
wać na polach uprawnych kuku-
rydzy, czy na naszych działkach, 
niszczą trawniki i rabaty z kwiata-
mi. Bardzo atrakcyjne są dla nich 
zaniedbane posesje - porośnięte 
drzewami, krzewami, samosiejka-
mi, wysokimi trawami albo jeżyną 
stwarzają znakomite warunki dla 
bytowania dzików. Nieszczelne 
ogrodzenia działek to wręcz zapro-
szenie dla niechcianych dzikich 
gości. Zwierzęta te bardzo często 
pojawiają się obok nas zwabione 
możliwością łatwego znalezienia 
posiłku i rozrzuconymi resztkami 
jedzenia. Plądrują pergole ze śmie-
ciami, bo to darmowa stołówka, 
ale korzystają również z pokarmu, 
który mieszkańcy wystawiają dla 
bezdomnych kotów lub rozsypują 
dla ptaków – ponieważ to dosko-
nałe uzupełnienie i urozmaice-
nie jadłospisu dzików, zwłaszcza 
zimą.

Urzędnicy interweniują
Urząd Miejski w Konstantynowie 
Łódzkim od dłuższego czasu in-
tensywnie informuje Koła Łowiec-
kie o problemie i podejmuje stara-
nia o odłowienie dzików, których 
jest w naszym mieście już za dużo. 
Od początku tego roku pracowni-
cy urzędu prowadzą liczne dzia-
łania i uzgodnienia z łowczymi, 

Dziki w małym 
i wielkim mieście 
Dzikie zwierzęta stały się niechcianymi, ale stałymi gośćmi w miastach, a ich obecność 
w Konstantynowie Łódzkim jest coraz większym problemem. Niektóre z nich, np. dziki mogą być 
bardzo niebezpieczne, zwłaszcza gdy czują się zagrożone lub kiedy niespodziewanie wbiegają 
na ruchliwą drogę. Dlatego liczba interwencji podejmowanych przez straż miejską i urzędników, 
w związku z obecnością dzików w naszym mieście wciąż rośnie. Ostatnio odstraszano je Hukinolem.

W odpowiedzi na prośbę Urzędu 
Miejskiego dotyczącą odłowu dzi-
ków na terenie Konstantynowa 
Łódzkiego, Starostwo Powiatowe 
w Pabianicach przesłało zawia-
domienie o wszczęciu postępo-
wania. Niestety, w piśmie zazna-
czono, że dla należytego zbadania 
sprawy niezbędne będą oględziny 
w terenie, które odbyły się dopiero 
w pierwszej dekadzie czerwca. 
Wymóg wykonania oględzin został 
narzucony przez Zarząd Okręgo-
wego Polskiego Związku Łowiec-
kiego w Łodzi.

Niestety, wniosek burmistrza Kon-
stantynowa Łódzkiego dotyczący 
odłowu dzików dla zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańcom oraz 
zapobieżenia wtargnięciom dzików 
na posesje przy ul. Działkowej, 
Uprawnej i w rejonie ul. Srebrzyń-
skiej nie został uwzględniony przez 
starostę powiatu pabianickiego. 

Strażnicy pomagają
Straż Miejska nie zajmuje się odło-
wem dzików, ale nigdy nie pozo-
stawia mieszkańców bez pomocy. 
Jeśli jest taka potrzeba strażnicy 
reagują na zgłoszenie i zabezpie-
czają teren, kiedy ktoś czuje się 
zagrożony.
- W 2020 roku Straż Miejska prze-
prowadziła łącznie 267 interwen-
cji w sprawie zwierząt z czego: 
92 w sprawie bezpańskich psów, 
26 w sprawie ingerencji zwierząt 
leśnych na terenie posesji, 149 
w sprawie rannych bądź zabitych 
zwierząt w miejscach publicznych, 
najczęściej padłych w wyniku 
zdarzeń drogowych z ich udziałem 

Nasza walka 
z dzikami będzie 
miała większe 
szanse na 
powodzenie, jeśli 
wszyscy zaczniemy 
przestrzegać kilku 
zasad.

MIASTO
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- informuje komendant SM w Kon-
stantynowie Łódzkim Waldemar 
Stegliński. - Właścicielom prywat-
nych posesji przekazujemy zawsze 
informację, że ma możliwość zgło-
szenia szkody ubezpieczycielowi 
w celu wypłaty odszkodowania. 
Doradzamy używanie chemicz-
nych i elektronicznych środków 
odstraszających dzikie zwierzęta 
oraz wzmacnianie ogrodzeń.

Nie zapraszajmy dzikich gości 
do miasta
Nasza walka z dzikami będzie mia-
ła większe szanse na powodzenie, 
jeśli wszyscy zaczniemy przestrze-
gać kilku zasad. Przede wszyst-
kim nie wolno dokarmiać dzików. 
Należy zamykać wiaty z odpadami 
i wszystkie pojemniki, żeby zwie-
rzęta nie dostawały się do pozo-
stawionych tam resztek jedzenia. 
Osoby dokarmiające bezdomne 
koty czy ptaki również powinny 
pamiętać, by wystawiać pokarm 
w miejscach niedostępnych dla 
dużych dzikich zwierząt. Ważny 
jest także porządek na działkach 
– wykaszanie wysokich traw oraz 
likwidacja zbędnych samosiejek 
i zakrzaczeń. Warto również zadbać 
o solidne i szczelne ogrodzenia.

Gdy zobaczysz w mieście dzika...
Gdy spotkamy dzika na swojej 
drodze, przede wszystkim wska-
zany jest spokój. Najlepiej omi-
nąć zwierzę, można odwrócić się 
i pójść w drugą stronę. Nie wolno 
krzyczeć, hałasować i wykonywać 
gwałtownych ruchów. Absolutnie 
zabronione jest zbliżanie się do 
małych dzików, nie wolno ich brać 
na ręce, głaskać, karmić. Ostroż-
ność należy zachować zwłasz-
cza podczas spacerów z psa-
mi. Najlepiej jak najszybciej 
oddalić się z miejsca, 
w którym zauważyli-
śmy stado, ponieważ 
szczekanie psa może 
sprowokować dzika 
do ataku, w szcze-

gólności, gdy jest to locha z mło-
dymi. Dziki same z siebie nie ata-
kują ludzi, ale rozdrażnione mogą 
wyrządzić ludziom i zwierzętom 
domowym dużą krzywdę.

Jak chronić posesję?
Warto stosować dostępne na 
rynku środki (preparaty natu-
ralne i chemiczne, urządzenia 
ultradźwiękowe i elektryczne), 
które doraźnie odstraszałyby dzi-
kie zwierzęta. Można też zamon-
tować dodatkowe zabezpieczania 
ogrodzeń posesji znajdujących się 
w pobliżu terenów, na których np. 
żerują dziki.

Bądźmy ostrożni!
W związku z nadchodzącą zimą 
dziki mogą częściej zbliżać się do 
naszych domów i szukać jedzenia. 

Jeśli spadnie śnieg i nadejdzie 
mróz, zwierzęta te będą miały do-
datkowy problem ze znalezieniem 
pożywienia na terenach zalesio-
nych czy uroczyskach. Zaczną 
jeszcze chętniej odwiedzać nasze 
ogródki, trawniki, pergole ze śmie-
ciami, a przemieszczając się mogą 
stanowić jeszcze większe zagroże-
nie dla pieszych i kierowców.

- Z inwazją dzików musimy wal-
czyć wspólnie, dlatego apeluję 
do mieszkańców o niedokarmia-
nie tych zwierząt, niezaśmiecanie 
miasta pożywieniem i przestrze-
ganie zasad bezpieczeństwa pod-
czas spacerów, zwłaszcza tych, 
na które zabieramy swoje pieski – 
mówi komendant Straży Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim Wal-
demar Stegliński.

W razie potrzeby zadzwoń:
Straż Miejska w Konstantynowie Łódzkim 

tel. 042 21 11 517�, 603 058 313     Telefon alarmowy 112
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ŚWIĄT
Wesołych

Drodzy Konstantynowianie! 
Kochani Mieszkańcy!

Tegoroczne Święta Bożego Narodzenia
z powodu pandemicznych zaleceń z pewnością 

będą wyjątkowe, ale inne niż przywykliśmy.
Z całego serca życzymy Wam jednak, 

żeby były czasem pozytywnej i radosnej 
refleksji oraz spokojnego odpoczynku.

Celebrując je w wąskim rodzinnym gronie, 
doceńmy czas, który możemy poświęcić 

na pielęgnowanie tradycji i serdeczną rozmowę.

Niech Święta Bożego Narodzenia 2020 
hojnie obdarują wszystkich 
wymarzonymi prezentami, 

niech każdemu przyniosą zdrowie, 
 nadzieję na dobrą przyszłość!

Szczęśliwego Nowego Roku 2021!
Wszystkiego najlepszego!

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim

Burmistrz
Konstantynowa Łódzkiego


